DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1035 16 de Maio de 2023  PG. 1/1

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

Modalidade: Pregão Presencial n.º 025/2022.

            Processo Licitatório n° 063/2022

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para

atender os setores da Prefeitura Municipal, com entregas parceladas de acordo com a

necessidade da Administração, através da Comissão de Licitações e Pregoeiro Municipal

torna público que em face da desistência da empresa vencedora CANARINHO

ALIMENTOS TACIBA - ME, inscrita no CNPJ 27.809.851/0001-36, com base e em

conformidade com o art. 24, XI, da Lei n.º 8.666/93, CONVOCA o licitante

remanescente, na ordem de classificação dos itens 01, 02, 05, 06, 09, 17, empresa

ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

n°32.148.187/0001-61, classificada seguinte no certame, para comparecimento e

oficialização do aceite e abertura de sua habilitação no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado,

inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, nos

termos do art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e Licitações. Caso não aceite, será aberto um

novo processo licitatório, tendo em vista que apenas as duas empresas vieram a participar

do certame licitatório.

Nantes, 16 de Maio de 2023.

KÁTIA GOMES DE OLIVEIRA

Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3CxcAP neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-05-16T10:11:43-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura